

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Regionstyrelsen

Granskning av förskjutning av vård från slutenvård till primärvård

Vi rekommenderar regionstyrelsen respektive hälso- och sjukvårdsnämnden att:

- beakta de rekommendationer som redovisats i Helseplans granskning

Granskningen överlämnas för åtgärd.

Vi har under 2019 genomfört en granskning av ändamålsenligheten i regionens arbete med att nå en förskjutning från slutenvård till primärvård. Granskningen tar sin utgångspunkt i utredningen Effektiv vård (SOU 2016:2) med påföljande lagändringar. En viktig del i granskningen har utgjorts av en fördjupad granskning utförd av Helsplan.

Helseplans revisionella bedömning är att regionens arbete med att nå en förskjutning från slutenvård till primärvård inte fungerar på ett effektivt och ändamålsenligt sätt. Väsentliga grunder för ställningstagandet är att vidtagna och planerade åtgärder inte är tydligt kopplade till regionplanens mål eller fullmäktiges beslut samt avsaknad av en samlad strategi och därmed även en tydlig organisation för att bedriva arbetet. Samtidigt poängteras att arbetet intensifierats under slutet av granskningsperioden bl a genom att ett arbete påbörjats med att ta fram gemensamma strategier med länets kommuner.

Vi bedömer att de huvudsakliga bristerna i den eftersträvade tyngdpunktsförskjutningen, fram till hösten 2019, har varit koncentrerade till den

övergripande styrningen och ledningen av verksamheten. Vi ser det därför som centralt att de åtgärder som framdeles planeras och vidtas verkligen tar sin utgångspunkt i den av fullmäktige antagna regionplanen samt baseras på en transparent och väl genomarbetad strategi. I Helseplans rapport lämnas också olika rekommendationer som anknyter till redovisade brister. Vi rekommenderar såväl regionstyrelsen som hälso- och sjukvårdsnämnden att beakta dessa rekommendationer. Det arbete som inletts under hösten 2019 kan också komma att utgöra en grund för det fortsatta arbetet.

Med hänsyn till dels vikten som bl a lagstiftaren lägger i den eftersträvade tyngdpunktsförskjutningen, dels den otydlighet som rått i regionen kring arbetet har vi för avsikt att framdeles återkomma med uppföljande granskningar inom området

Region Dalarna

Revisorer



Sören Bertilsson



Jan Wiklund



Birgitta Örjas



Lena Reyier

Torbjörn Roos